АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.05.2018                                         № 972
	О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 08.10.2013 № 2111

В соответствии с решением Азовской городской Думы от 09.04.2018 № 313 «О внесении изменений в решение Азовской городской Думы «О бюджете города Азова на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», на основании постановления администрации города Азова 18.09.2013 № 1902 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ города Азова»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации города Азова от 08.10.2013 № 2111 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Социальная поддержка граждан в городе Азове» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам - директора Департамента социального развития г. Азова Белова В.В.
Глава администрации

города Азова                                                                       В.В. Ращупкин
Верно

Начальник общего отдела                                                 П.В. Бойко

Постановление вносит

Управление социальной защиты населения администрации г. Азова
Приложение

к постановлению

администрации города Азова

от 04.05.2018 № 972
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 1 к постановлению администрации города Азова от 08.10.2013 № 2111 «Об утверждении муниципальной программы
города Азова «Социальная поддержка граждан в городе Азове»
1. В Муниципальной программе города Азова «Социальная поддержка граждан в городе Азове»:

1.1. В паспорте муниципальной программы города Азова «Социальная поддержка граждан в городе Азове» подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы города Азова» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы –

3 076 286,9 тыс. руб., в том числе:

2014 год -    427 460,5 тыс. руб.;

2015 год -    455 876,8 тыс. руб.;

2016 год -    476 089,4 тыс. руб.;

2017 год -    432 607,2 тыс. руб.;

2018 год -    430 888,1 тыс. руб.;

2019 год -    418 986,1 тыс. руб.;

2020 год -    434 378,8 тыс. руб.;

из них:

средства федерального бюджета - 873 061,3 тыс. руб., в том числе:

2014 год -    132 401,0 тыс. руб.;

2015 год -    149 541,6 тыс. руб.;

2016 год -    158 179,1 тыс. руб.;

2017 год -    137 502,7 тыс. руб.;

2018 год -    112 566,7 тыс. руб.;

2019 год -      90 799,2 тыс. руб.;
2020 год -      92 071,0 тыс. руб.;

средства областного бюджета - 2 116 326,2 тыс. руб., в том числе:

2014 год -    288 589,0 тыс. руб.;

2015 год -    299 840,8 тыс. руб.;

2016 год -    304 748,9 тыс. руб.;

2017 год -    279 769,3 тыс. руб.;

2018 год -    302 959,6 тыс. руб.;

2019 год -    313 188,2 тыс. руб.;
2020 год -    327 230,4 тыс. руб.;

средства бюджета города Азова - 52 031,6 тыс. руб., в том числе:

2014 год -       6 220,5 тыс. руб.;

2015 год -       6 494,4 тыс. руб.;

2016 год -       6 437,6 тыс. руб.;

2017 год -       7 991,2 тыс. руб.;

2018 год -       8 561,8 тыс. руб.;

2019 год -       8 148,7 тыс. руб.;
2020 год -       8 177,4 тыс. руб.;
внебюджетные источники - 34 867,8 тыс. руб., в том числе:

2014 год -          250,0 тыс. руб.;

2016 год -       6 723,8 тыс. руб.;

2017 год -       7 344,0 тыс. руб.;

2018 год -       6 800,0 тыс. руб.;

2019 год -       6 850,0 тыс. руб.;

2020 год -       6 900,0 тыс. руб.».
1.2. Абзац первый раздела 4 «Информация по ресурсному обеспечению Программы»  изложить в редакции:

«В 2014-2020 годах общий объем средств на реализацию мероприятий Программы составляет  3 076 286,9 тыс. руб.».

2. В подпрограмме «Совершенствование системы социальной поддержки граждан» муниципальной программы города Азова «Социальная поддержка граждан в городе Азове»:

2.1. В паспорте подпрограммы «Совершенствование системы социальной поддержки граждан» муниципальной программы города Азова «Социальная поддержка граждан в городе Азове» подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы города Азова» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы I –

2 793 913,8 тыс. руб., в том числе:

	2014 год -
	400 892,2
	тыс. руб.;

	2015 год -
	431 076,2
	тыс. руб.;

	2016 год -
	440 619,7
	тыс. руб.;

	2017 год -
	394 307,4
	тыс. руб.;

	2018 год -
	380 984,2
	тыс. руб.;

	2019 год -
	367 000,7
	тыс. руб.;

	2020 год -
	379 033,4
	тыс. руб.;

из них:

средства федерального бюджета - 873 061,3 тыс. руб., в том числе:

2014 год -    132 401,0 тыс. руб.;

2015 год -    149 541,6 тыс. руб.;

2016 год -    158 179,1 тыс. руб.;

2017 год -    137 502,7 тыс. руб.;

2018 год -    112 566,7 тыс. руб.;

2019 год -      90 799,2 тыс. руб.;
2020 год -      92 071,0 тыс. руб.;

средства областного бюджета - 1 878 848,5 тыс. руб., в том числе:

2014 год -    263 676,5 тыс. руб.;

2015 год -    276 571,1 тыс. руб.;

2016 год -    277 216,8 тыс. руб.;

2017 год -    250 256,6 тыс. руб.;

2018 год -    261 376,6 тыс. руб.;

2019 год -    269 497,7 тыс. руб.;
2020 год -    280 253,2 тыс. руб.;

средства бюджета города Азова - 42 004,0 тыс. руб., в том числе:

2014 год -       4 814,7 тыс. руб.;

2015 год -       4 963,5 тыс. руб.;

2016 год -       5 223,8 тыс. руб.;

2017 год -       6 548,1 тыс. руб.;

2018 год -       7 040,9 тыс. руб.;

2019 год -       6 703,8 тыс. руб.;
2020 год -       6 709,2 тыс. руб.».
2.2. Абзац первый раздела 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в редакции:

«В 2014-2020 годах общий объем средств на реализацию мероприятий Подпрограммы I составляет  2 793 913,8  тыс. руб.».

3. В таблице 4 «Расходы бюджета города Азова на реализацию муниципальной программы города Азова «Социальная поддержка граждан в городе Азове»:
3.1. Строку «Муниципальная программа» изложить в редакции:

	«Муниципальная
программа
	Социальная поддержка граждан
	всего,

в том числе:

	х
	х
	х
	х
	427 460,5
	455 876,8
	476 089,4
	432 607,2
	430 888,1
	418 986,1
	434 378,8

	Ответственный исполнитель - УСЗН г. Азова

	913
	х
	х
	х
	398 793,3
	428 441,5
	437 838,2
	391 525,9
	377 942,5
	363 959,0
	375 900,1

	Участник - МАУ "ЦСО" г. Азова

	913
	х
	х
	х
	26 568,3
	24 800,6
	35 469,7
	38 299,8
	49 903,9
	51 985,4
	55 345,4

	Участник – МАУ МФЦ г. Азова
	902
	х
	х
	х
	2 098,9
	2 634,7
	2 781,5
	2 781,5
	3 041,7
	3 041,7
	3 133,3»

	   3.2. Строку «Подпрограмма I» изложить в редакции:

	«Подпрограмма I
	Совершенствование системы социальной поддержки граждан
	Всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	400 892,2
	431 076,2
	440 619,7
	394 307,4
	380 984,2
	367 000,7
	379 033,4

	Ответственный исполнитель - УСЗН г. Азова
	913
	х
	х
	х
	398 793,3
	428 441,5
	437 838,2
	391 525,9
	377 942,5
	363 959,0
	375 900,1

	Участник – МАУ МФЦ г. Азова
	902
	х
	х
	х
	2 098,9
	2 634,7
	2 781,5
	2 781,5
	3 041,7
	3 041,7
	3 133,3»

3.3. Строку «Основное мероприятие  1.1» изложить в редакции:

	«Основное мероприятие  1.1
	Совершенствование организации предоставления социальных выплат отдельным категориям граждан

	УСЗН г. Азова
	913
	х
	х
	х
	382 487,4
	413 453,0
	422 095,0
	373 883,0

	361 852,2

	348 287,0
	359 822,3»

	            3.4. Строку «Меры социальной поддержки из федерального бюджета» изложить в редакции:

	«Меры социальной поддержки из федерального бюджета
	913
	х
	х
	х
	132 401,0
	149 541,6
	158 179,1
	137 502,7

	112 566,7

	90 799,2
	92 071,0»

          3.5. Дополнить строкой следующего содержания:

	«Мероприятие 1.1.22
	Предоставление ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка
	УСЗН г. Азова
	913
	1004
	0410055730
	321
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10 550,2
	0,0
	0,0»

4. Таблицу 5 изложить в редакции:
«Таблица 5
Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета города Азова

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы города Азова

«Социальная поддержка граждан в городе Азове»
	Статус
	Наименование
муниципальной  программы,

подпрограммы муниципальной  программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Социальная поддержка граждан
	всего
	427 460,5
	455 876,8
	476 089,4
	432 607,2
	430 888,1
	418 986,1
	434 378,8

	областной бюджет
	288 589,0
	299 840,8
	304 748,9
	279 769,3
	302 959,6
	313 188,2
	327 230,4

	федеральный бюджет
	132 401,0
	149 541,6
	158 179,1
	137 502,7
	112 566,7
	90 799,2
	92 071,0

	бюджет города Азова
	6 220,5
	6 494,4
	6 437,6
	7 991,2
	8 561,8
	8 148,7
	8 177,4

	внебюджетные источники
	250,0
	0,0
	6 723,8
	7 344,0
	6 800,0
	6 850,0
	6 900,0

	Подпрограмма 1

	Совершенствование системы социальной поддержки граждан
	всего

	400 892,2
	431 076,2
	440 619,7
	394 307,4
	380 984,2
	367 000,7
	379 033,4

	областной бюджет
	263 676,5
	276 571,1
	277 216,8
	250 256,6
	261 376,6
	269 497,7
	280 253,2

	федеральный бюджет
	132 401,0
	149 541,6
	158 179,1
	137 502,7
	112 566,7
	90 799,2
	92 071,0

	бюджет города Азова
	4 814,7
	4 963,5
	5 223,8
	6 548,1
	7 040,9
	6 703,8
	6 709,2

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Развитие эффективной системы социального обслуживания
	всего
	26 568,3
	24 800,6
	35 469,7
	38 299,8
	49 903,9
	51 985,4
	55 345,4

	областной бюджет
	24 912,5
	23 269,7
	27 532,1
	29 512,7
	41 583,0
	43 690,5
	46 977,2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города Азова
	1 405,8
	1 530,9
	1 213,8
	1 443,1
	1 520,9
	1 444,9
	1 468,2

	внебюджетные источники
	250,0
	0,0
	6 723,8
	7 344,0
	6 800,0
	6 850,0
	6 900,0»

Управляющий делами
администрации                                                                                  В.А. Пшеничный
Верно

Начальник общего отдела                                                                П.В. Бойко

PAGE
2